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Warsztaty modelarskie „Modele powstałe z historii” –
Wrocław, 24–26 maja 2022 r.
Pod koniec maja odbyły się kolejne warsztaty modelarskie z cyklu „Modele
powstałe z historii”, zorganizowane przez Oddziałowe Biuro Edukacji
Narodowej IPN we Wrocławiu. Tematem zajęć był 2. Korpus Polski i bitwa pod
Monte Cassino.

We wtorek 24 maja we wrocławskim Bolter Cafe (Podwale 6) miały miejsce zajęcia dla grupy średniej
(12–15  lat).  Pierwszym  zadaniem  było  rozwiązanie  specjalnego  quizu,  który  –  dzięki  aktywnej
obecności pracownika wrocławskiego OBEN IPN Michała Surowca – nie tylko sprawdził, ale i uzupełnił
wiedzę obecnych. Następnie przeszliśmy do prac ściśle modelarskich. Tym razem warsztatowicze
musieli  zmierzyć  się  z  modelami  brytyjskich  komandosów,  które  miały  odwzorowywać  żołnierzy
dowodzonej przez mjr. Władysława Smrokowskiego 1. Samodzielnej Kompanii Commando.

W środę gościliśmy najmłodszych adeptów modelarstwa (8–11 lat). Pierwszym punktem programu
była przedstawiona przez historyka – rekonstruktora Piotra Galika prezentacja, poświęcona inwazji
aliantów na  ziemie  włoskie.  W trakcie  sklejania  modeli  pomiędzy  obecnymi  na  sali  opiekunami
uczestników  wywiązała  się  ciekawa  dyskusja,  poświęcona  słynnej  batalii  pod  Monte  Cassino.
Równolegle do zajęć warsztatowych w przyległej sali miała miejsce rekonstrukcja sławnego wyścigu
gen. George’a S. Pattona i gen. Bernarda Montgomery’ego do Mesyny w czasie walk o Sycylię.

W czwartek (26 maja) nasze warsztaty przeznaczone były dla grupy najstarszej (16+). Arcytrudny test
wiedzy  o  2.  Korpusie  Polskim  tym  razem  stanowił  asumpt  do  dyskusji  o  walorach  quizów,
serwowanych  jako  edukacyjny  komponent  warsztatów  modelarskich.  Kolejnym  tego  rodzaju
komponentem był mini wykład na temat ekwipunku, broni i umundurowania polskich komandosów z
1. Samodzielnej Kompanii  Commando. Zajęcia tradycyjnie zakończyła fachowa ocena najlepszych
prac i uhonorowanie ich autorów.

Na kolejne warsztaty z cyklu „Modele powstałe z historii 2022” zapraszamy już czerwcu. Ich temat to
walki na Linii Gotów!

 

Piotr Ruciński
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